
BOJA núm. 117Sevilla, 16 de junio 2004 Página núm. 13.339

CONSEJERIA DE TURISMO, COMERCIO Y DEPORTE

RESOLUCION de 1 de junio de 2004, de la Dele-
gación Provincial de Granada, por la que se aprueban
las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos,
y las causas de exclusión, a la beca para la formación
de personal técnico de archivos y aplicaciones infor-
máticas a fondos documentales.

De conformidad con lo establecido en el artículo 2 de
la Resolución de 12 de marzo de 2004, de la Delegación
Provincial de Granada, BOJA núm. 63, de 31 de marzo, por
la que se convocaba una beca para la formación de personal
técnico de archivos y aplicaciones informáticas a fondos docu-
mentales, con desarrollo en las dependencias de esta Dele-
gación Provincial, y con lo preceptuado en la Disposición Adi-
cional Primera así como en la base 5.4 del Anexo I de la
Orden de la Consejería de Turismo y Deporte de 27 de agosto
de 2003, BOJA núm. 183, de 23 de septiembre,

HA RESUELTO

Primero. Aprobar las listas definitivas de aspirantes admi-
tidos y excluidos a dicha beca y las causas de exclusión.

Segundo. Las citadas listas definitivas quedarán expuestas
al público en los Servicios Centrales de la Consejería de Turis-
mo, Comercio y Deporte, sita en el edificio Torretriana, Isla
de la Cartuja, calle Juan Antonio Vizarrón, s/n, Sevilla, y en
las sedes de las Delegaciones Provinciales de la Consejería
de Turismo, Comercio y Deporte.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse con carácter potestativo, recurso
de reposición en el plazo de un mes, contado a partir del
día siguiente al de su publicación, ante el mismo órgano que
la ha dictado, o bien recurso contencioso-administrativo, en
el plazo de dos meses, contados a partir de su publicación,
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo en Granada del
Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, de conformidad
con lo establecido en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Ad-
ministrativa, sin que puedan simultanearse ambos recursos.

Granada, 1 de junio de 2004.- La Delegada, P.S. (Dto.
21/1985), El Secretario General, Miguel A. Olalla Ferrer.

CONSEJERIA DE SALUD

RESOLUCION de 21 de mayo de 2004, de la
Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de Salud, sobre
Unificación de los Centros de Salud del Distrito Sani-
tario Córdoba: Poniente Norte y Poniente Sur en el
Centro de Salud Poniente.

El Distrito Sanitario Córdoba ha propuesto la unificación
de los Centros de Salud Poniente Norte y Poniente Sur de
Córdoba en el Centro de Salud Poniente.

Valorada la solicitud por este Organismo, se ha estimado
oportuno aceptar la misma, en base a mejorar la distribución
de recursos, incrementando la eficacia de la organización sani-
taria al unificar los centros, dado que ocupan un mismo edificio
y comparten determinados recursos.

Por ello, y en virtud de las competencias que me confiere
el artículo 69 de la Ley 2/98, de Salud de Andalucía, así
como el artículo 13 del Decreto 241/2004 de 18 de mayo,
por el que se establece la Estructura Básica de la Consejería
de Salud y el Servicio Andaluz de Salud

R E S U E L V O

Aceptar la propuesta del Distrito Sanitario Córdoba, uni-
ficando los Centros de Salud Poniente Norte y Poniente Sur
de Córdoba en el Centro de Salud Poniente.

Sevilla, 21 de mayo de 2004.- El Director Gerente, Juan
C. Castro Alvarez.

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

RESOLUCION de 3 de junio de 2004, por la que
se ordena la publicación del Informe de Fiscalización
de las Operaciones Extrapresupuestarias de la Junta
de Andalucía, correspondiente al ejercicio 2002.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por el
artículo 21 de la Ley 1/1988, de 17 de marzo, de la Cámara
de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptado por el Ple-
no de esta Institución, en la sesión celebrada el día 11 de
febrero de 2004,

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988,
ordenar la publicación del Informe de Fiscalización de las Ope-
raciones Extrapresupuestarias de la Junta de Andalucía, corres-
pondiente al ejercicio 2002.

Sevilla, 3 de junio de 2004.- El Consejero Mayor, Rafael
Navas Vázquez.

FISCALIZACION DE LAS OPERACIONES
EXTRAPRESUPUESTARIAS DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

2002

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en su
sesión celebrada el día 11 de febrero de 2004, con asistencia
de todos sus miembros, ha acordado aprobar por unanimidad
el Informe de Fiscalización de las Operaciones Extrapresupues-
tarias de la Junta de Andalucía, correspondiente al ejercicio
2002.

I N D I C E

I. Introducción.
II. Objetivos y alcance.
III. Limitaciones.
IV. Manual de funcionamiento.
V. El Sistema Unificado de Recursos (SUR).
VI. Saldos pendientes como consecuencia del incumpli-

miento de remisión de información.
VI.1. Cuentas 1.01.0002200 «Ingresos Entidades

Colaboradoras» y 1.01.0004500 «Ingresos
Caja».

VI.2. Cuenta 1.01.0003004 «Recaudación Ejecu-
tiva Oficinas Liquidadoras».

VII. Diversas cuentas con el Estado.
VII.1. Cuenta 1.04.000307 «Compensación de la

Seguridad Social del Servicio Andaluz de Salud
por la Dirección General de Tesorería y Política
Financiera».

VII.2. Cuentas 1.09.0000500 «IRPF»
y 1.09.000
4600 «IRPF Servicios Periféricos».

VIII. Gestión del endeudamiento.
VIII.1. Préstamos recibidos.



BOJA núm. 117Página núm. 13.340 Sevilla, 16 de junio 2004

VIII.2. Operaciones de reembolso de pagarés.
VIII.3. Otras operaciones de préstamo.

IX. Cuentas relacionadas con el Fondo Andaluz de Garantía
Agraria (FAGA).

IX.1. Cuenta 1.06.0005000 «FAGA Intervención y
Regulación de Mercados».

IX.2. Cuentas relativas al Impuesto sobre el Valor
Añadido.

X. Fianzas y depósitos en metálico.
XI. Remesas pendientes de aplicación.
XII. Operación de saneamiento del Servicio Andaluz de

Salud.
XIII. Cuentas de valores.

XIII.1. Depósitos de valores.
XIII.2. Certificados de descubierto a cobrar.
XIII.3. Bingo 20% valor facial.
XIII.4. Documentos ofrecidos en garantía.

XIV. Apuntes pendientes de realización.
XV. Apuntes pendientes de regularización.
XVI. Conclusiones y recomendaciones.
XVII. Alegaciones.

ABREVIATURAS

AEAT: Agencia Estatal de la Administración Tributaria
DGT Y PF: Dirección General de Tesorería y Política Financiera
FAGA: Fondo Andaluz de Garantía Agraria
FEGA: Fondo Español de Garantía Agraria
IRPF: Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas
IVA: Impuesto sobre el Valor Añadido
mE: Miles de euros
ME: Millones de euros
MI: Documento de ingreso expedido siempre que pre-

viamente exista un reconocimiento del derecho
OEMI: Orden extrapresupuestaria de mandamiento de

ingreso
OEMP: Orden extrapresupuestaria de mandamiento de

pago
RI: Documento de ingreso expedido cuando se pro-

duce simultáneamente el reconocimiento del dere-
cho y la realización del ingreso

SAS: Servicio Andaluz de Salud
SUR: Sistema Unificado de Recursos



BOJA núm. 117Sevilla, 16 de junio 2004 Página núm. 13.341



BOJA núm. 117Página núm. 13.342 Sevilla, 16 de junio 2004



BOJA núm. 117Sevilla, 16 de junio 2004 Página núm. 13.343



BOJA núm. 117Página núm. 13.344 Sevilla, 16 de junio 2004



BOJA núm. 117Sevilla, 16 de junio 2004 Página núm. 13.345



BOJA núm. 117Página núm. 13.346 Sevilla, 16 de junio 2004



BOJA núm. 117Sevilla, 16 de junio 2004 Página núm. 13.347



BOJA núm. 117Página núm. 13.348 Sevilla, 16 de junio 2004



BOJA núm. 117Sevilla, 16 de junio 2004 Página núm. 13.349



BOJA núm. 117Página núm. 13.350 Sevilla, 16 de junio 2004



BOJA núm. 117Sevilla, 16 de junio 2004 Página núm. 13.351



BOJA núm. 117Página núm. 13.352 Sevilla, 16 de junio 2004



BOJA núm. 117Sevilla, 16 de junio 2004 Página núm. 13.353



BOJA núm. 117Página núm. 13.354 Sevilla, 16 de junio 2004



BOJA núm. 117Sevilla, 16 de junio 2004 Página núm. 13.355



BOJA núm. 117Página núm. 13.356 Sevilla, 16 de junio 2004



BOJA núm. 117Sevilla, 16 de junio 2004 Página núm. 13.357



BOJA núm. 117Página núm. 13.358 Sevilla, 16 de junio 2004



BOJA núm. 117Sevilla, 16 de junio 2004 Página núm. 13.359



BOJA núm. 117Página núm. 13.360 Sevilla, 16 de junio 2004



BOJA núm. 117Sevilla, 16 de junio 2004 Página núm. 13.361



BOJA núm. 117Página núm. 13.362 Sevilla, 16 de junio 2004



BOJA núm. 117Sevilla, 16 de junio 2004 Página núm. 13.363



BOJA núm. 117Página núm. 13.364 Sevilla, 16 de junio 2004



BOJA núm. 117Sevilla, 16 de junio 2004 Página núm. 13.365



BOJA núm. 117Página núm. 13.366 Sevilla, 16 de junio 2004



BOJA núm. 117Sevilla, 16 de junio 2004 Página núm. 13.367



BOJA núm. 117Página núm. 13.368 Sevilla, 16 de junio 2004



BOJA núm. 117Sevilla, 16 de junio 2004 Página núm. 13.369



BOJA núm. 117Página núm. 13.370 Sevilla, 16 de junio 2004



BOJA núm. 117Sevilla, 16 de junio 2004 Página núm. 13.371



BOJA núm. 117Página núm. 13.372 Sevilla, 16 de junio 2004



BOJA núm. 117Sevilla, 16 de junio 2004 Página núm. 13.373



BOJA núm. 117Página núm. 13.374 Sevilla, 16 de junio 2004



BOJA núm. 117Sevilla, 16 de junio 2004 Página núm. 13.375



BOJA núm. 117Página núm. 13.376 Sevilla, 16 de junio 2004



BOJA núm. 117Sevilla, 16 de junio 2004 Página núm. 13.377



BOJA núm. 117Página núm. 13.378 Sevilla, 16 de junio 2004



BOJA núm. 117Sevilla, 16 de junio 2004 Página núm. 13.379



BOJA núm. 117Página núm. 13.380 Sevilla, 16 de junio 2004



BOJA núm. 117Sevilla, 16 de junio 2004 Página núm. 13.381



BOJA núm. 117Página núm. 13.382 Sevilla, 16 de junio 2004



BOJA núm. 117Sevilla, 16 de junio 2004 Página núm. 13.383



BOJA núm. 117Página núm. 13.384 Sevilla, 16 de junio 2004



BOJA núm. 117Sevilla, 16 de junio 2004 Página núm. 13.385



BOJA núm. 117Página núm. 13.386 Sevilla, 16 de junio 2004



BOJA núm. 117Sevilla, 16 de junio 2004 Página núm. 13.387

4. Administración de Justicia

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA NUM. DOS
DE MALAGA

EDICTO dimanante del procedimiento verbal núm.
622/2001. (PD. 1923/2004).

NIG: 2906742C20010015932.
Procedimiento: J. Verbal (N) 622/2001. Negociado: 2S.
De: Don Manuel Moreno Rojas.
Procurador: Sr. Angel Ansorena Huidobro.
Contra: Don/doña Antonio Cuenca García, Apan Sorin Gheorghe
y Van Ameyde Aficresa.
Procurador: Sr. Francisco José Martínez del Campo.

CEDULA DE NOTIFICACION

En el procedimiento J. Verbal (N) 622/2001 seguido en
el Juzgado de Primera Instancia núm. Dos de Málaga a ins-
tancia de Manuel Moreno Rojas contra Antonio Cuenca García,
Apan Sorin Gheorghe y Van Ameyde Aficresa sobre, se ha
dictado la sentencia que copiada en su encabezamiento y
fallo, es como sigue:

SENTENCIA NUM. 44/04

En Málaga, a 23 de marzo de 2004.

Vistos y examinados por mí, don Manuel S. Ramos Villalta,
Magistrado-Juez de Primera Instancia núm. Dos de esta ciudad

y su Partido, los presentes autos de juicio verbal, seguidos
en este Juzgado bajo el número 622/01, a instancia de Manuel
Moreno Rojas, representado por el Procurador Sr. Ansorena
Huidobro, y asistido del letrado Sra. González Ortega, contra
Van Ameyde-Aficresa -como representante en España de
Lloyd’s of London-, representada por el Procurador Sr. Martínez
del Campo y asistida del letrado Sr. García Sánchez y contra
Antonio Cuenca García y Apan Sorin Gheorghe... Fallo: Que
desestimando la demanda interpuesta por la parte actora, debo
absolver y absuelvo a Van Ameyde-Aficresa -como represen-
tante en España de Lloyd’s of London-, a Antonio Cuenca
García y a Apan Sorin Gheorghe de la pretensión planteada
frente a los mismos. Respecto a las costas, procede que cada
parte abone las causadas a su instancia y las comunes por
mitad.

Notifíquese a los interesados, mediante entrega de copia
de la presente Resolución, haciéndoles saber que esta sen-
tencia devendrá firme si contra ella, en este Juzgado y para
ante la Ilma. Audiencia Provincial de Málaga, no se prepara
recurso de apelación en el plazo de cinco días.

Así por esta mi sentencia, de la que se llevará certificación
a los autos de que dimana, definitivamente firmando en pri-
mera instancia, la pronuncio, mando y firmo.

Y con el fin de que sirva de notificación en forma a los
demandados Antonio Cuenca García, Apan Sorin Gheorghe
declarados en rebeldía en el presente expediente y de paradero
desconocido, extiendo firmo la presente en Málaga, a vein-
tinueve de abril de dos mil cuatro.- El/La Secretario.

5. Anuncios

5.1. Subastas y concursos de obras, suministros y servicios públicos

CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y PESCA

RESOLUCION de 2 de junio de 2004, de la Secre-
taría General Técnica, por la que se anuncia concurso,
por el procedimiento de licitación abierta, para la con-
tratación de la consultoría y asistencia que se cita.
(Cac. 2/04). (PD. 1965/2004).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Agricultura y Pesca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría

General Técnica.
c) Número de expediente: Cac. 2/04.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Evaluación y propuesta de nue-

vas prácticas agrarias en 7-11 comarcas agrarias. 5.ª fase.
b) Lugar de ejecución: Comunidad Autónoma.
c) Plazo de ejecución: Desde la firma del contrato al 31

de diciembre de 2004.
d) División por lotes y número: Sí. 2.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Ciento ochenta y nueve
mil trescientos cincuenta y tres euros con setenta céntimos
(189.353,70 euros).

5. Garantía provisional: Tres mil setecientos ochenta y
siete euros con siete céntimos (3.787,07 euros), o el 2%
del lote al que se licite.

6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Consejería de Agricultura y Pesca. Servicio

de Contratación.
b) Domicilio: C/ Tabladilla, s/n.
c) Localidad y Código Postal: Sevilla, 41071.
d) Teléfono: 955 032 000.
e) Telefax: 955 032 365.
f) A través del web de la Consejería: www.juntadean-

dalucia.es/agriculturaypesca.
g) Fecha límite de obtención de documentos e informa-

ción: la del cierre de admisión de ofertas.
7. Requisitos específicos del contratista.
a) La acreditación de la solvencia económica, financiera

y técnica o profesional se hará efectiva en la forma indicada
en el Anexo VII del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

b) Clasificación: No se exige.
8. Presentación de ofertas.
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14,00 horas

del decimosexto día natural a contar del siguiente a la publi-


